

گرم‌زدگی ۴۰۴ نفر

سختگویی سازمان اورژانس کشور گفت: از سوم تا دوازدهم مردادماه ۴۰۴ نفر دچار گرم‌زدگی شده‌اند که در حال حاضر ۷ نفر با تشخیص گرم‌زدگی به منظور دریافت خدمات درمانی تکمیلی، در مراکز درمانی بستری هستند.
بایک بکتاپرست، سختگویی سازمان اورژانس کشور درگفت‌وگو باخبرنگار ایلمنادرباره آماري مصدومان گرم‌زدگی از ۳ تا ۱۲ مرداد ماه گفت: در این مدت ۴۰۴ نفر دچار گرم‌زدگی شده‌اند که از این تعداد ۳۰۵ نفر به صورت شخصی به مرکز درمانی مراجعه کرده‌اند. وی ادامه داد: همچنین در این مدت ۹۹ نفر به دلیل گرم‌زدگی با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته‌اند که از این تعداد ۵۰ نفر در محل درمان و ۴۹ نفر به مرکز درمانی منتقل شده‌اند.
سختگویی اورژانس کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷ نفر با تشخیص گرم‌زدگی به منظور دریافت خدمات درمانی تکمیلی، در مراکز درمانی بستری هستند.

جریمه توقف وسایل نقلیه غیرمجاز

تخلف «توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار» ۶۰ هزار تومان جریمه دارد. به گزارش ایسنا، از تاریخ ۲۳ تیرماه و با ابلاغ سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ جرائم رانندگی پس از سال‌ها افزایش یافت. افزایشی که هدف از آن ارتقا نظم ترافیکی و کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی ناشی از آن اعلام شد.
در این میان تخلف «توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار» از جمله مواردی است که می‌تواند موجب از بین رفتن نظم ترافیکی در معابر به خصوص در ساعات پیک و در مناطقی مانند بازار تهران و اطراف مراکز خرید و… شود.
از این رو پلیس نیز محل‌هایی را بر تخلیه بار در نظر گرفته که لازم است رانندگان از توقف در آن پرهیز کنند. این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری – صنعتی ۶۰ هزار تومان جریمه در پی دارد و در سایر شهرها نیز میزان جریمه این تخلف، ۳۰ هزار تومان است.
ثبت و جریمه این تخلف هم از سوی ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی و هم از سوی دوربین‌های ترافیکی پلیس انجام می‌شود.

بودجه جدیدی برای اربعین امسال اختصاص نمی‌یابد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: اعتبار اربعین در سال ۱۴۰۳ در قالب بودجه سالیانه برای شهرداری تهران در نظر گرفته شده است. به گزارش ایسنا، مهدی چمران با بیان اینکه رقم بودجه شهرداری تهران برای اربعین امسال را در بودجه سالیانه دیده‌ایم، اظهار کرد: در این بودجه مشخص شد تا آستانه اربعین، مجدداً رقمی تصویب نشود. وی ادامه داد: مبلغ روشن است و قرار نیست بودجه جدیدی در شورا تصویب شود. در بودجه سالیانه شهرداری پیش بینی‌ها صورت گرفته و افزایش محدودی نسبت به سال قبل داشته است. بر اساس گزارش سایت شهر، در سال ۱۴۰۲ بودجه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان برای ایام اربعین پیش‌بینی شده بود.

پیش‌بینی روند افزایشی دما در بیشتر نقاط کشور

کارشناس سازمان هواشناسی از روند افزایشی دما در بیشتر نقاط کشور و به‌ویژه در نیمه شمالی خبر داد و گفت: تهران نیز در روزهای آینده گرم‌تر خواهد شد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، فربیاگودرزی وضعیت جوی و آب‌وهوای کشور را توضیح داد و گفت: در چند روز آینده برای جنوب کشور در برخی مناطق هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب شرق فارس، و جنوب کرمان برای بعدازظهر و شب رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. کارشناس هواشناسی ادامه داد: از دوشنبه تا چهارشنبه نیز بارش‌های موسمی برای جنوب و مرکز سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان پیش‌بینی می‌شود که این بارش‌ها در روزهای یاد شده تشدید خواهد شد. گودرزی در ادامه توضیح داد: در چند روز آینده در شرق و بخش‌هایی از شمال شرق، مرکز، جنوب غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز در برخی ساعات وزش بادهای شدید و خیزش گردوخاک را خواهیم داشت که می‌تواند منجر به کاهش کیفیت هوا شود. وی ادامه داد: همین‌طور از سه‌شنبه، دما در بیشتر مناطق کشور که به‌ویژه برای نیمه شمالی کشور افزایشی خواهد بود و هواگرم‌تر می‌شود. کارشناس هواشناسی در خصوص وضعیت آب‌های کشور نیز تصریح کرد: تا روز دوشنبه آب‌های جنوب کشور مواج خواهد بود. گودرزی ادامه داد: در تهران نیز برای ساعات بعدازظهر وزش باد پیش‌بینی می‌شود و احتمال خیزش گردوخاک در بخش‌های جنوبی و غربی وجود دارد. همچنین بیشینه دمای تهران به ۲۸ درجه سانتیگراد می‌رسد و پیش‌بینی‌ها از افزایش دمای تهران در روزهای آینده حکایت دارد.

یکشنبه	سال هفتم
۱۴۰۵ • ۰۵ • ۱۴	شماره ۱۸۹۰
۲۹ مهر ۱۳۴۴ / ۱۴ آگوست ۲۰۲۴	

گردوغبار جان‌شهروندان رابه‌ویژه در زابل و زاهدان به لب رسانده

شرق کشور در غبار

تشدید سرعت وزش بادهای ۱۲۰ روزه در شرق کشور برخی مناطق خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان

و خراسان رضوی در غبار ناشی از وزش این بادها فرو برد



گردوغبار در مشهد در روزهای اخیر

گردوغبار در مشهد در روزهای اخیر

طوفان‌ها و وزش بادهای شدید در استان خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و در استان‌های هم‌جوار در شرق کشور در جریان است. در این مناطق وزش بادهای شدید و گردوغبار فراوانی در جریان است. در این مناطق وزش بادهای شدید و گردوغبار فراوانی در جریان است.

طوفان، شوع دید افقی را به ۱۵۰۰ متر کاهش داد. به گفته او: در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۸۸ کیلومتر بر ساعت رسید و دید افقی رادر ایستگاه هواشناسی تا۱۰۰۰ متر کاهش داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محسن حیدری توصیه کرده به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبار آلود شدن هوا توجه شود. از تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان، در زمان غبار آلود شدن هوا خودداری شود. احتیاط در تردهای جاده‌ای و محافظت از گلخانه‌ها و محصولات توصیه می‌شود و از کار در ارتفاعات جدا پرهیز کنید.

◀ ساکنان این استان‌ها بیشتر مراقب باشند
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراچا روز گذشته از وزش باد و گردوخاک در جاده‌های پنج استان کشور خبر داد. سرهنگ احمد شیرانی در گفت‌وگویی که با ایسنا، داشت با اشاره به اینکه در برخی از محورهای استان‌های قم، مرکزی، اصفهان، کرمان و سیستان و بلوچستان وزش باد و گردوخاک اعلام شده است، به رانندگان توصیه کرد که در هوای بارانی، حتما از برف پاک‌کن خود استفاده کنند. همچنین هنگام گردوخاک نیز بهتر است با بستن شیشه‌ها، مراقب چشمان خود باشند تا دید آنها محدود نشود و با خودروی جلوبی، فاصله طولی مناسب رارعايت کنند.

◀ چه می‌شود کرد؟
کارشناسان از دیرباز و طی سالیانی که محیط زیست کشور

به تدریج روبه وضعیت بحرانی خود گذاشته، راهکارهایی ارائه داده‌اند که در اینجا به تعدادی از آن‌ها تحت عنوان راهکارهای مدیریتی و اجرایی مقابله به طوفان‌های گردوغبار به نقل از تسنیم اشاره می‌کنیم؛ راهکارهای مدیریتی عبارت است از:

توسعه روش‌های آبیاری کم مصرف، ترویج رقم‌های زراعی با مصرف کم و مقاوم به خشکی، نظارت مستمر بر میزان آب قابل تخصیص به کشاورزی در هر دشت و تدوین برنامه نظارت معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه یک شهرداری تهران اعلام کرد که ضعف در ریشه و فراردرختان به سمت آفتاب دو مشکل عمده درختان خیابان ولیعصر(عج) است. احسان صفایی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت پایش و اسکن وضعیت درختان خیابان ولیعصر (عج) گفت: خیابان ولیعصر و محدوده پارک وی تا میدان تجریش در محدوده منطقه یک قرار دارد که البته تراکم درختان در این محدوده بیشتر است و چندی پیش ۱۰۰۰ اصله درخت مورد اسکن و پایش قرار گرفت و به صورت کامل توپوگرافی این ۱۰۰۰ اصله درخت انجام شد. او با بیان اینکه مشاور، نتایج پایش را در اختیار ما قرار داده است و ما نیز بر اساس آن نتایج نسبت به برنامه ریزی برای درختانی که آفت زده شدند باد چار مشکلاتی هستند، اقدام می‌کنیم، اظهار کرد: خوشبختانه بر اساس نتایج پایش، عمده درختان خیابان ولیعصر(عج) حداقل پارک وی تا میدان تجریش سالم هستند و مشکل خاصی ندارند؛ اما عمده مشکل ضعف در ریشه درختان است که به دلیل قراگیری در نهر و دسترسی همیشگی به آب، ریشه‌ها دهنده و در حال حرکت نبودند و همچنین به دلیل تراکم درختان در این محدوده، درختان قرار به سمت آفتاب داشتند که به همین علت درختان این محدوده منحنی هستند. صفایی با تأکید بر اینکه پایش وضعیت سلامت درختان خیابان ولیعصر تمام شده و فضای سبز در این پایش به صورت مینیاتوری کنترل می‌شوند، چرا که باید برای هر درخت تدابیری اتخاذ شود، گفت: تا قبل از پاییز سال جاری برای گزارش پایش تک تک درختان برنامه اجرایی می‌گذاریم تا برای بهار سال آینده درختان این محدوده شاداب‌تر باشند. معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه یک با تأکید بر اینکه میزان آفت

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

واگذاری قدیمی‌ترین هتل تاریخی انزلی

مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان از واگذاری گراند هتل بندانزلی به بخش خصوصی جهت مرمت و احیا خبر داد. ولی جهانی گفت: گراند هتل انزلی که قدیمی‌ترین هتل تاریخی انزلی بوده است، جهت ساماندهی، مرمت و احیا به بخش خصوصی واگذار شد. مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان افزود: این هتل، یکی از بناهای میراثی و مهم شهر انزلی است که در ابتدای پل غازیان، میدان گمرک، روبه‌روی اداره شیلات قرار دارد و قدیمی‌ترین هتل به سبک معماری اروپایی انزلی است که در اواخر دوره قاجار ساخته شد. بنابر مستندات موجود، سازنده و مالک این بنا، «موسیو دیمیتری کلتزک»، مهندس یونانی تبار مقیم انزلی بود و بنابر کنیه موجود در بنا، این هتل در سال ۱۹۱۷ ساخته شده است. وی تصریح کرد: پس از انقلاب سال ۱۳۵۷ این هتل به نفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) صادره شد و هم‌اکنون نیز مالکیت این هتل ستاد اجرایی فرمان امام است که با پیگیری‌های مدیرکل میراث فرهنگی استان و دادستان شهرستان انزلی، جهت احیا و مرمت و تبدیل به هتل گراند، به بخش خصوصی واگذار شده است. جهانی تصریح کرد: بنابر وظیفه ذاتی اداره‌کل میراث فرهنگی استان، ساماندهی و احیا بناهای تاریخی در اختیار دستگاه‌های دولتی جز اولویت‌های این اداره‌کل است، از این رو مرمت و بازسازی این هتل تاریخی در دستور کار قرار گرفته است.

غرق شدگی ۱۱۰ البرزی

مدیرکل پزشکی قانونی البرز با اشاره به آمار موفیات غرق شدگی در بهار سال جاری از ۱۰ حادثه غرق شدگی در استان خبر داد. آرتین کمالی اظهار کرد: بر اساس آمارهای موجود در سه ماهه نخست سال جاری ۱۰ نفر بر اثر غرق شدگی در البرز جان خود را از دست داده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ نفر روند کاشفی را در برداشته است. مدیرکل پزشکی قانونی استان البرز افزود: تعداد ۱۰ نفر (۸ مرد) و ۲۱ نفر (۱ زن) بر اثر غرق شدگی در البرز بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست داده‌اند که در مقایسه با ۱۲ نفر سال ۱۴۰۲ کاهش ۱۶٫۵ درصدی را دربرداشته است. کمالی گفت: با توجه به گرمای هوای این ایام و احتمال افزایش شنا در رودخانه‌ها، توجه جدی هموطنان را به هشدارها و نکات ایمنی ضرورت دارد. بر اساس آمار سالیانه غرق شدگی پزشکی قانونی کشور در سال گذشته بیشترین تعداد تلفات غرق شدگی در کشور در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ و ۱۵۹ و کمترین آن با ۳۶ فوتی در به‌همن ماه ثبت شده، است.

افتتاح بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی تأمین اجتماعی آبادان

بیمارستان ۱۷ شهریور تأمین اجتماعی آبادان در زمینی به مساحت ۲۵ هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان امروز و با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بهره‌برداری رسید. صولت مرتضوی، روز شنبه در سفر خود به شهرستان آبادان از آیین بهره‌برداری از ساختمان جدید بیمارستان ۱۷ شهریور سازمان تأمین اجتماعی حضور یافت. این بیمارستان در زمینی به مساحت ۳۵ هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. فضای این بیمارستان می‌توان به استاندارد بودن فضاهای درمانی، درمانگاه تخصصی مناسب و همچنین وجود واحدهای دیالیز، فیزیوتراپی، دندانپزشکی، تجهیزات به روز اتاق عمل به خصوص در حوزه عمل‌های برون اندامی مثل سینوسکوپی، هیستروسکوپی، ساختار LDR در بلوک زایمان و ماموگرافی اشاره کرد. بیمارستان قبلی ۱۷ شهریور آبادان از قدیمی‌ترین بیمارستان‌های کشور است که در دوران دفاع مقدس، نقش مهمی در درمان مجروحین جنگی داشته است و با توجه به قدمت تاریخی بیش از یکصد سال آن، از این بیمارستان می‌توان به عنوان بیمارستان تخصصی در حوزه توریست درمانی استفاده کرد. این بیمارستان در ۱۲ بهمن‌ماه سال ۱۳۸۱ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. بیمارستان جدید تأمین اجتماعی آبادان، امکان خدمات دهی به شهرستان‌های شادگان و خرمشهر را نیز دارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مترو

ایستگاه مترو امام خمینی صبح‌ها همیشه مملو از جمعیت است و درهای قطار به سختی بسته می‌شود. گاهی اوقات از سوارشدن به قطار منصرف می‌شویم. حتی ماموران و حراست این ایستگاه هم نمی‌توانند درها را ببندند و قطار گاهی بیشتر از ۵ دقیقه در حالی درهای آن بسته نمی‌شود در ایستگاه می‌ماند و انگار این وضع درست شدنی نیست و راه حلی برای این مشکل وجود ندارد.

منتظری از تهران

گرانی

مردم از صبح زود تا دیر وقت کار می‌کنند اما درآمدشان کفاف مخارج زندگی شان را نمی‌دهد. تکلیف چیست؟ چرا مسئولان فکری برای افزایش حقوق کارمندان و کاهش قیمت‌ها نمی‌کنند؟

محبی از کرج

گرانی دندانپزشکی

نرخ خدمات دندانپزشکی به دلیل گرانی مواد مصرفی، نسبت به سال‌های گذشته خیلی گران شده است. مسئولان به منظور رعایت حال هموطنان، باید طرchi را به اجرا گذارند تا بیماران دهان، دندان و لثه از فقرچه بیمه و با قیمت مناسب استفاده کنند.

یک شهروند از تهران

آخرین وضعیت پارک‌های جنگلی تهران:

۱۴۰۰ اصله درخت خشکیده در پارک سرخه حصار

مدیر کل منابع طبیعی استان تهران ضمن اشاره به آخرین وضعیت برخی پارک‌های جنگلی تهران، از بلاک‌کوبی درختان پارک چیتگر خبر داد. به گزارش ایسنا، رضاییانی افزود: پس از اینکه هشت پارک جنگلی را بر اساس قرارداد پس از سال ۹۸ به شهرداری‌های مختلف تهران به‌ویژه شهرداری‌های ۱۳۰۵ و ۱۲۲۰۵ احاله مدیریت کرده‌ایم، پیگیری‌های خاصی را با همکاری دادستانی استان انجام دادیم که در زمینه پارک چیتگر به نتیجه رسیده است. آب با همکاری شرکت آب و فاضلاب منطقه ۲۲ دوباره به پارک چیتگر رسیده است و آبیاری این پارک پس از حدود ۱۵ سال به صورت مستمر انجام می‌شود. او اضافه کرد: اسناد مالکیت پارک چیتگر با توجه به اینکه در محدوده شهر تهران است را به نام منابع طبیعی ثبت کردیم و مدیرکل ثبت در این زمینه هماهنگی لازم را انجام داد. این کار باعث می‌شود در صورت بروز تخلفاتی در پارک، بر اساس سند مالکیت امکان شکایت برای ما وجود داشته باشد. بیانی درباره اقدامات انجام شده در خصوص درختان خشک شده این پارک گفت: با توجه به هماهنگی انجام شده حدود ۱۰۰۰ اصله نومان نیز جریمه برای مالک تعیین شد با درختان خشک شده است. درختان جایگزین شده پهن برگ، با نیاز آبی کم و بومی منطقه مانند آقاقلیا، زبان گنجشک و بلوط هستند. به گفته او؛ این کار ادامه پیدا می‌کند تا تمام پارک آبیاری شود و در

